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Té respektuar/a
Anétaré/e té Kuvendit Komunal té Novobérdés.

Ju drejtohem si Kryesus i Kuvendit té ju raportoj pér punén njé-vjecare té
Kuvendit Komunal té Novobérdés, duke i pérmbledhur rezultatet né ¢do fushé, késhtu
edhe Kryesusi i Kuvendit ka obligim gé pér punén veté dhe té Kuvendit ti njoftoj ata
me té cilét sé bashku punuam pér té pérmisuar kualitetin e punés, si dhe té gjithé atyre
qé jané té lidhur me Kuvendin pa té cilét nuk mundet té punojmé dhe realizoj géllimet e
tona: Kryetarin, Drejtorét, Ministrit kompetente e né fund edhe ata gé jané mé té
réndésishmit e na kané dhéné besimin, qé t'i prezentojmé né kété organ, e ata jané
qytetarét e Komunés soné.

Gjithashtu kam knaqésiné gqé jamé né krye té njé Kuvendi multietnik, pér té cilén
mundé lirishté té themé qé paraqet njé shembull t&é mire té bashkpunimit né mesé té
Késhilltaréve té¢ Komuniteteve té ndryshme ku né planin e paré éshté bashképunimi né
mesé té anétaréve té komuniteteve té ndryshme, dhe kané pér gellim realizimin e
kushteve mé té mira té jetés pér qytetarét .

Si¢ éshté e ditur Kuvendi Komunal mbéshtetet né aktet juridike, duke
filluar nga Ligji pér Vetgeverisjen Lokale, si aktin mé té larté e pérmes Statutit si aktin mé
té réndésishém té Komunes, Rregullores e punés sé Kuvendit dhe akteve tjera gé i
aprovon Komuna. Né kété drejtim né bazé té nenit 43.2, Ligjit pér Vetgeverisje Lokale, si
dhe nenit 43.5 té statutit, Kuvendi i Komunés éshté e obliguar t'i mbajé dhjeté mbledhje té
rregullta gjaté vitit, edhe até Pesé né pjesén e pare té vitit dhe Pesé né pjesén e dyte. Me
knagési mundé té konstatoj se kemi vepruar né bazé te nenit 43.2 LVL, si dhe nenit 43.5 té
Statutit né kuptimin e pérmbaijtjes s¢ afateve pér mbajtjen e mbledhjeve.

Kuvendi Komunal ka mbajtur 8 (teté) mbledhje té rregullta (Janar -Shtator ku né
muajin Tetor kané gené zgjedhjet Lokale) dhe dy degjime publike me qytetaret e
komunes ku né keto degjime publike ka pasur nje numer té konsuderushem té gytetarve .

Pas cgertifikimit té zgjedhjeve jane mbajtur edhe 2 (dy) mbledhje, 1 (nje) mbledhja
inaguruese dhe 1 (njé) mbledhje pér zgjedhjen e Kryesuesit dhe zv.kryesuesit té
Kuvendit.

Gjaté ketyre teté mbledhjeve kemi diskutuar shumé tema té ndryshme ku temat
qé mése shumti ka pasur diskutime nga ana e anétarve kané gené temat qé jané diskutuar
pér Rrugen: Prekoc- Strazh - Stanishor, temé tjeter e diskutimit kané gené edhe
Gurthyesit qé operojné né teritorin toné ku ishé Kryesusja se bashku me Kryetarin e
Komunes dhe né bashkpunim me Agjensionin per Minjera dhe Minerale kemi pasur
takim té pérbashket me kompanit dhe qytetaret e fshatrave si: Strazh, Stanishor,
Koretisht.

Temé tjeter q¢ duhet t&é permendet éshté edhe Emrimi i Rrugve né teritorin e
Novoberdes, ku pas nje pune shumé té lodhshme dhe me shumé sfida né muajin Korrik
né bazé té Komisionit pér Emrimin e Rrugve, Kuvendi ka pruar vendimin pér Emrimin e
Rrugve dhe ka miratuar, Listen pér Emrimin e Rrugve qé ju éshté ofruar nga Komisioni
pér Emrimin e Rrugve.

Té gjitha mbledhjet jané mbajtur né bazé té planit vijetor té punés dhe anétaret jané
njoftuar me kohé 7 dité para mbledhjes siq éshté e cekur né nenin 43.3, té LVL.

Gjaté ketyre 8 (teté) mbledhjet e rregullta té mbajtura gjaté vitit 2025 jané aprovuar:



24 Vendime, dhe té gjitha jané verifikuar nga ana e Ministrisé kompetente pér
Vetgeverisje Lokale dhe 2 vendime pas konstituimit té Kuvendit té ri.

Pasé verifikimit té t& gjitha Vendimeve nga Ministrit e linjes prej 24 vendimeve,

vetem 2 Vendime jemi detyruar gé ti Anulojm per arsye se vendimet nuk kané gené né
harmoni me ligjislacionin né Fugi.

e ato vendime kané gené:

Vendimi pér ndarjen e nje parcele pér ndertimin e stacionit té policis,ku né arsyetimin e
Ministris gjegjése thuhej se kerkesa e drejtuar duhet té ishte drejtuar nga Drejtori i
Pérgjithshém i Policis e jo nga Komandanti i Stacionit t& Policis né Novoberd,pas shumé
konsultimeve me komandantin e Policis né Novoberdé ge ta siguron kerkesen nga
drejtori i pergjithshem i policis dhe ta dergojm né Ministri ata nuk kané siguruar
kérkesen nga Drejtori i Pérgjithshém i Policis, dhe ne jemi detyruar gé ti respektojm afatet
kohore prej 30 ditesh dhe né fund kemi anuluar Vendimin né Fjalé.

Ndersa Vendimi tjeter ka qéné pér: Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbeturinave pér Regjionin e Gjilanit.

ku pasé dergimit t& vendimit dhe Planin Nderkomunal pér Menaxhimit t&¢ Mbeturinave
né Ministrin e Linjes ata kané konstatuar se Plani nuk éshté né harmoni me ligjet né fuqi
dhe ne jemi detyruar gé ta respektojm afatet ligjore prej 30 ditve. Pér ta permirsuar dhe
harmonizuar me ligjet né fuqi, Drejtoria e Sherbimeve Publike nuk ka punuar aségjé né
keté drejtim ne si kuvend jemi detyruat ¢ ta anulojm vendimin.

Kuvendi pérveq mbledhjeve té rregullta té kuvendit kemi mbajtur edhe mbledhje té
rregullta té Komitetit pér Politik dhe Financa ku pér kété viti i kemi mbajtu 8 (tete)
mbledhje gé do té thoté se para ¢cdo mbledhje té Kuvendit kemi diskutuar njéher pikat né
KPF-&.

Po ashtu edhe komiteti per komunitete ka mbajtur 8 (tet&) mbledhje té rregullta ku ka
diskutuar tema té ndryshme ku disa prej pikave t€ rendit té dites jané propozuar nga ky
komitet qé té& shkojné per diskutim edhe né KPF dhe Kuvend, per gka edhe jemi
falenderues.

Té nderuar Antaré té Kuvendit né fundé té kéti raporti deshiroj té falenderoj edhe
Administraten e Kuvendit té cilet jané njé grup fantastik qé punojné pa u lodhur té gjitha
keto dokumente qé viné te ne si anétar t& kuvendit pregaditen nga Administrata e
kuvendit po ashtu ju falenderoj edhe juve anétar t¢ Kuvendit pér bashkpunimin dhe
kontributin e juaj né punén e Kuvendit. Cdo propozim u juaji éshté i miréseardhur,
shpresoj qé né kété vit t& kemi edhe mé shumé bashkpunim me Késhillin Egzekutiv dhe
me angazhimin tone, me sjellje té mirfillté mundemi té realizojmé rezultate mé t&é mira né
Kuvendé ku e gjithé kjo do té reflektohet né pérmisimin e shérbimeve pér té gjithé
qytetarét, dhe shérbimet tjera si dhe ngritja e nivelit t& infrastruktures Komunale.
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